
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«3» ноября 2020 г. № 11/8 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Ясенево от 29 октября 2019 

года № 12/4 «Об утверждении 

перечня местных праздничных, 

зрелищных и иных социально-

значимых мероприятий органов 

местного самоуправления 

муниципального округа Ясенево в 

2020 году» 

 

 

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 8 Закона города Москвы  

от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», указом Мэра Москвы от 5 марта 2020 года № 12-УМ «О 

введении режима повышенной готовности», подпунктом 6 пункта 2 статьи 5 

Устава муниципального округа Ясенево Совет депутатов муниципального 

округа Ясенево решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Ясенево от 29 октября 2019 года № 12/4 «Об утверждении перечня 

местных праздничных, зрелищных и иных социально-значимых мероприятий 

органов местного самоуправления муниципального округа Ясенево в 2020 

год» (в редакции решения от 02 июня 2020 года № 7/2), изложив     

Приложение 1 и Приложение 2 к решению в редакции Приложения 1 и 

Приложения 2 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Ясенево 

www.moyasenevo.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ясенево И.В. Гришину. 

 

Решение принято единогласно. 

 

Глава муниципального  

округа Ясенево                                                                        И.В. Гришина 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево  

от 3 ноября 2020 года № 11/8 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево  

от 29 октября 2019 года № 12/4  

(в редакции решения  

от 2 июня 2020 года № 7/2) 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Период 

проведения 

Перечень основных местных праздничных 

мероприятий органов местного 

самоуправления муниципального округа 

Ясенево в 2020 году 

1 Февраль День защитника Отечества 

2 Март Международный женский день 

3 Март Масленица 

4 
II-IV кварталы 75-летие Победы в Великой Отечественной 

войне 

5 III- IV кварталы День города (фестиваль «Наследие предков») 

6 IV квартал День района Ясенево  

7 IV квартал День инвалидов 

8 IV квартал Новогодние и Рождественские мероприятия 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево  

от 3 ноября 2020 года № 11/8 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево  

от 29 октября 2019 года № 12/4 

(в редакции решения  

от 2 июня 2020 года № 7/2) 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Период 

проведения 

Перечень социально-значимых мероприятий, 

проводимых с общественными 

организациями района Ясенево органами 

местного самоуправления муниципального 

округа Ясенево в 2020 году 

1 
Январь День освобождения Ленинграда от фашистской 

блокады   

2 Февраль День памяти воинов-интернационалистов  

3 II-IV кварталы День памяти Чернобыльской катастрофы   

4 Сентябрь День медика 

5 Октябрь День учителя 

6 IV квартал День волонтера 

 

 


